

Trzy uczelnie – jeden cel!

Workcamp MK PZITB Warszawa znów pomógł potrzebującym. Studenci trzech warszawskich uczelni: Politechniki Warszawskiej, Wojskowej Akademii Technicznej i Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego zdecydowali się na udział w tegorocznym projekcie Workcamp MK PZITB Warszawa.

Wybór ośrodka

Projekt wystartował już w listopadzie 2016! Studenci szukali placówki, której mogliby udzielić pomocy. Spośród nadesłanych odpowiedzi wybrali cztery, które odwiedzili i ocenili zakres prac remontowych, a także konieczność ich wykonania. Wybór padł na Centrum Interwencji Kryzysowej, które jest placówką stowarzyszenia KARAN. Jest to ośrodek leczenia uzależnień dla dzieci i młodzieży. Obecnie przebywa tam dwadzieścia osób w przedziale wiekowym 15–18 lat. Podopieczni nie mogli korzystać z kuchni z powodu niespełnienia warunków sanitarnych. Codzienne cateringi były bardzo uciążliwe i kosztowne. Co więcej, wychowawcy nie mogli prowadzić warsztatów kulinarnych, które bardzo pomagają w terapii. „Bardzo cieszę się, że wybraliśmy właśnie ten ośrodek. Ludzie popełniają błędy. Ważne, żeby przyznać się do nich i walczyć o lepsze życie” – mówi jedna z uczestniczek projektu.



Studenci podczas pracy

Prace przed remontem

Po wyborze ośrodka studenci zaczęli pozyskiwać partnerów, którzy wsparliby projekt finansowo lub materiałowo. Spotkali się z dużym zaangażowaniem ze strony firm z branży budowlanej. Do zadań koordynatorów należało także ustalenie harmonogramu i kosztorysu, zapewnienie noclegów wolontariuszom, a także rozpowszechnianie akcji wśród studentów.



Od lewej: kierownik budowy Robert Wierzbicki, uczestnicy projektu z przewodniczącym Ryszardem Trykosko i sekretarzem generalnym PZITB Wiktorem Piwkowskim oraz pierwsza z prawej – kierownik ośrodka Dorota Szczęsna



fot. Emilia Woźniak

Uczestnicy projektu Workcamp MK PZITB Warszawa 2017

„Kiedy zdecydowałam się na udział w tym projekcie nie spodziewałam się, jak dużo czasu i energii będę musiała poświęcić. Jednak widząc efekty, czuję ogromną satysfakcję i bardzo cieszę się, że mogliśmy pomóc tej młodzieży” – mówi jedna z koordynatorek projektu.

Prace remontowe

1 lipca br. uczestnicy projektu spotkali się pod jednym z akademików Politechniki Warszawskiej. Tam zamieszkali i codziennie dojeżdżali na miejsce budowy. „Gdy weszliśmy pierwszego dnia, zobaczyliśmy ściany z cegły i posadzki. Zdaliśmy sobie sprawę, że trzeba wykonać kuchnię od podstaw”. To prawda. Studenci stawiają sobie poprzeczkę coraz wyżej. Rok temu ocieplili budynek, w tym roku stworzyli kuchnię. Studenci wymurowali dwa otwory drzwiowe, wytynkowali ściany, wstawili cztery nadproża drzwiowe, wykonali dwie ścianki działowe, ułożyli ponad 100 m² płytek, wstawili drzwi zewnętrzne oraz pomalowali pomieszczenia. „Podczas projektu razem z ekipą dziewczyn udowodniłyśmy, że dziewczyny też potrafią układać płytki” – mówi studentka SGGW. Wszystkie prace wykonywane były pod kontrolą pana Roberta Wierzbickiego z PERI, który przekazywał wiedzę, a także ciekawe rozwiązania problemów, jakie wystąpiły podczas trwania projektu.

Nie tylko praca

Studenci zgodnie stwierdzili, że projekt Workcamp to nie tylko remont wybranej placówki. Poznali bliżej młodzież przebywającą w ośrodku. Poznali bliżej siebie – kolegów z branży. „Zupełnie inaczej wyobrażałam sobie Workcamp. Teraz wiem, że to nie tylko praca, ale również niesamowita atmosfera. Po miesiącu wspólnego życia wszyscy bardzo żyliśmy się”. To ciekawe doświadczenie nie tylko ze względu na pracę fizyczną, ale także na przemyślenia i zmianę człowieka podczas tego projektu.

Emilia Woźniak, MK PZITB

Główny partner



Partnerzy

